

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO** CNPJ: **23.608.631/0001-93**
 End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001** Bairro: **Areinha** Cidade: **São Luis** Estado: **MA** CEP: **65.010-650**

Mês de Apuração: **DEZEMBRO/2009**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2009NE001183	914/2009	06320672/0002-41	ANNRAY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMEN AQUIS.DE MATERIAL ODONTOLOGICO P/O SERVICO DE SAU	CESTO DE LIXO (MODELO REF.94538/12), MARCA TRAMOTINA CAMARA ESCURA P/REVELACAO (MODELO GOLD LINE), MARCA VH-ESSENSE	10 2	120,00 129,90	1.200,00 259,80
2009NE001184	914/2009	04709243/0001-54	JOSE MARCIO RODRIGUES RIBEIRO	AUTOCLAVE PORTATIL (MODELO HORIZONTAL), MARCA DIGITALE	2	2.600,00	5.200,00
2009NE001187	00856/2009	09235120/0001-42	L DE SOUZA LAGES EQUIPAMENTOS E SERVICOS	DISCO RIGIDO 3,5", SATA II, MARCA: SANSUNG	20	161,90	3.238,00
2009NE001188	00856/2009	02726690/0001-96	MANANCIAL REOBOTE COMERCIO DE ALIMENTOS L MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ESTOQUE	DISCO RIGIDO 3,5", SATA II, MARCA: SEAGATE. DISCO RIGIDO EXTERNO USB 2,5", MARCA SANSUNG	5 10	280,00 249,90	1.400,00 2.499,00
2009NE001189	00856/2009	01562908/0001-51	MARQUES MOREIRA INFORMATICA LTDA MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ESTOQUE	COOLER DE PROCESSADOR (GAB. PERFIL BAIXO), MARCA: AKASA COOLER DE PROCESSADOR PENTIUM 4/CELERON, MARCA: AKASA	60 30	29,00 40,00	1.740,00 1.200,00
2009NE001190	00856/2009	01436649/0001-12	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ESTOQUE	MEMÓRIA DDR - 1GB, MARCA: KINGSTON	60	66,50	3.990,00
2009NE001192	00856/2009	10784539/0001-32	ARAUJO VIEGAS COMERCIO SERVICOS LTDA MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ESTOQUE	FONTE P/NOTEBOOK LENOVO THINKPAD T61 (7663), MARCA: LENOVO BATERIA P/NOTEBOOK LENOVO THINKPAD T61 (7663), MARCA: LENOVO BATERIA PARA NOBREAK DE 10KVA, MARCA: AJAX KIT DE REDE PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX-6X20, MARCA: SAMSUNG	3 7 60 5	150,00 300,00 180,00 380,00	450,00 2.100,00 10.800,00 1.900,00
2009NE001193	00856/2009	06085916/0001-78	MICHELLE ARCOVERDE DE SOUZA - ME	FONTE ATX, 450W, PARA MICROCOMPUTADOR, MARCA: FUNTECH	20	58,97	1.179,40
2009NE001194	00856/2009	05113118/0001-40	GLOBALTECH - DST LTDA	FONTE MINI ATX, 350W, PARA MICROCOMPUTADOR, MARCA: MTEK	15	70,00	1.050,00
2009NE001195	00856/2009	73752800/0001-32	UNIAO DIGITAL COM COMP SUPRIMENTOS INFORM MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ESTOQUE	GRAVADOR DE DVD SATA (P/MICROCOMPUTADOR), MARCA: SAMSUNG KIT DE ATUALIZAÇÃO P/MICROCOMPUTADOR, MARCA: INTEL GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR, MARCA: WISE CASE	20 20 10	95,89 431,50 72,45	1.917,80 8.630,00 724,50
2009NE001196	00856/2009	03095422/0001-86	SER SERVICOS EM ELETRICIDADE E REDE LTDA	PATCH CORD CATEGORIA SE, MARCA: MULTITOC	150	7,79	1.168,50
2009NE001197	00856/2009	10562033/0001-89	DOUGLAS MARTINS MELOTO	PATCH CORD CATEGORIA 6, MARCA: NEXANS	30	2,00	60,00
2009NE001198	00856/2009	05786255/0001-45	MEGA DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA LTDA ME	CADEADO ANTIFURTO P/NOTEBOOK, MARCA: LEADERSHIP	30	20,59	617,70
2009NE001204	1016/2008	08794918/0001-61	HML COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E SERV MATERIAL HIDROSANITARIO PARA A DIR.DE SERVICOS GERA	ENGATE PLASTICO 1/2, 40CM, MARCA SOCEL ADAPTADOR CURTO (60MM X 2"), MARCA KRONA ADESIVO PVC (BISNAGA 756), MARCA KRONA TUBO EM PVC SOLDAVEL 25MM (VARA C/6M), MARCA POTY TUBO EM PVC SOLDAVEL 40MM (VARA C/6M), MARCA POTY CAIXA SINFONADA QUADRADA BRANCA (100X100X50MM), MARCA SOCEL	50 20 50 6 2 5	1,35 4,00 1,94 7,94 24,50 4,00	67,50 80,00 97,00 47,64 49,00 20,00
2009NE001205	1016/2009	00315121/0001-22	J J DA SILVA COM E REPRESENTACOES MATERIAL HIDROSANITARIO PARA A DIR.DE SERVICOS GERA	REGISTRO DE GAVETA (1509 C44) 3/4", MARCA FURKIN TORNEIRA DE JARDIM (1130 BC), MARCA FORTE METAL	5 5	34,00 38,00	170,00 190,00
2009NE001206	1016/2008	04698170/0001-42	A. C. SILVA MELO - COMERCIO MATERIAL HIDROSANITARIO PARA A DIR.DE SERVICOS GERA	TUBO EM PVC SOLDAVEL 32MM (VARA C/6M), MARCA MINAS TURBO TUBO EM PVC SOLDAVEL 20MM (VARA 6M), MARCA MINAS TURBO PARAFUSO PRA FIXACAO DECA(BACIAS SP 13), MARCA GLOBO ANEL DE VEDACAO PARA VASO TIGRE, MARCA CARDINALLI	2 2 50 20	18,00 7,00 4,45 9,35	36,00 14,00 222,50 187,00
2009NE001207	1016/2008	08635621/0001-53	COLORADO COMERCIO E SERVICO DE ELETRO-ELE MATERIAL HIDROSANITARIO PARA A DIR.DE SERVICOS GERA	JOELHO SOLDAVEL 90 (32MM), MARCA KRONA TEE SOLDAVEL (32MM), MARCA KRONA TEE SOLDAVEL (40MM), MARCA KRONA UNIAO SOLDAVEL (32MM), MARCA KRONA UNIAO SOLDAVEL (40MM), MARCA CRONA ADAPTADOR CURTO (40MM X 1"), KRONA ADAPTADOR CURTO (40MM X 1.1/4"), MARCA KRONA ADAPTADOR CURTO (50MM X 1.1/2"), MARCA KRONA REGISTRO DE PRESSAO (1416 C44 1/2"), MARCA HB METAIS REGISTRO DE PRESSAO (1416 C44 3/2"), MARCA HB METAIS TEE EM PVC PARA ESGOTO (40 X 40MM), MARCA KRONA	20 20 20 20 20 20 20 20 20 5 5 20	0,61 1,00 2,60 4,15 6,99 0,50 1,15 1,30 22,90 22,90 0,75	12,20 20,00 52,00 83,00 139,80 10,00 23,00 26,00 114,50 114,50 15,00
2009NE001208	1016/2008	12559357/0001-93	BGP INSTALACOES COMERCIO E REPRESENTACOES MATERIAL HIDROSANITARIO PARA A DIR.DE SERVICOS GERA	DUCHA ACTIVA (1984 C35 ASPEN), MARCA DECA VALVULA PARA LAVATORIO (1602 C400 CR/PLA), MARCA DECA CUBA DE EMBUTIR OVAL (L37 490 X 365MM), COR GELO, MARCA DECA	5 2 3	120,89 21,90 44,60	604,45 43,80 133,80
2009NE001209	1016/2008	04418934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME	LAMINA DE SERRA, MARCA NICKLSON FITA VEDA ROSCA (18MM X 50MM), MARCA WORKER	10 30	2,95 3,97	29,50 119,10

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO** CNPJ: 23.608.631/0001-93
 End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001** Bairro: **Areinha** Cidade: **São Luis** Estado: **MA** CEP: **65.010-650**

Mês de Apuração: **DEZEMBRO/2009**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FONECEDOR	DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT	
2009NE001209	1016/2008	0711039/0001-07	MATERIAL HIDROSANITARIO PARA A DIR.DE SERVICOS GERA	BUCHA DE REDUCAO EXCENTRICA (50MM X 40MM), MARCA WORKER	10	0,46	4,60
				SIFAO PLASTICO SAFONADO MULTIUSO, MARCA WORKER	10	3,59	35,90
2009NE001210	1016/2008	35119288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	ENGATE PLASTICO 1/2" 50CM, MARCA KRONA	30	1,50	45,00
			MATERIAL HIDROSANITARIO PARA A DIR.DE SERVICOS GERA	MASSA PLASTICA DECK SOLDA, MARCA D.SOLDA	10	6,05	60,50
				TORNEIRA PARA JARDIM 1130 1/2" CR, MARCA GLOBO	5	12,70	63,50
2009NE001211	1016/2009	05052665/0001-62	V M REFRIGERACAO LTDA - ME	KIT P/CAIXA E 3024/C AC LATERAL, MARCA TUBO MASTER	10	62,00	620,00
2009NE001217	00910/2009	78597150/0018-60	ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFE LT	CAFE EM PÓ, TORRADO E MOIDO, VACUO PURO, 1ª QUALIDADE	200	9,90	1.980,00
2009NE001219	00910/2009	01143255/0001-76	J G AZEVEDO PEREIRA	ACUCAR BRANCO, TIPO REFINADO, COMPOSICAO DE ORIGEM VEGETAL	720	1,75	1.260,00
2009NE001224	0813/2009	04931991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	CARIMBOS TIPO 3	69	3,60	248,40
			AQUIS.DE CARIMBOS P/UNIDADES ADMINISTRAT.DEESTE TRT	CARIMBOS TIPO 4	10	4,40	44,00
2009NE001257	00843/2009	00489661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	AMPLIFICADOR DE SOM, MOD. MPX-2000, MARCA: NEWELL	7	544,00	3.808,00
			AQUIS. DE MATERIAL PERMANENTE (SOM) P/VTS DA CAPITAL	MICROFONE PROFISSIONAL C/CABO DE 5MTS, MARCA: TSI/TSI SW	7	54,39	380,73
				SUPORTE DE PAREDE P/FIXAÇÃO DE CAIXA ACÚSTICA, MARCA: ASK/CH-4	14	31,00	434,00
2009NE001258	00843/2009	06925587/0001-26	AQUIS. DE MATERIAL PERMANENTE (SOM) P/VTS DA CAPITAL	CAIXA ACÚSTICA P/FIXAÇÃO EM PAREDE, MOD. T8-100, MARCA: TAGAUDIO	14	184,90	2.588,60
2009NE001261	00843/2009	41149410/0001-86	ELETRICA PROXY LTDA	CABO BICOLOR P/SOM, 1,5MM², PEÇA C/100MTS. MARCA: IBC	5	81,94	409,70
2009NE001262	00843/2009	10929334/0001-06	JOAO PAULO MINAS SOARES ELETRONICA	PLUGS P-10 MONOMETÁLICOS, MARCA: TBLACK	20	2,37	47,40
2009NE001266	00256/2009	03952368/0001-48	HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITA	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO(D.E.A)	2	6.299,00	12.598,00
2009NE001268	00256/2009	03851944/0002-41	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - ME	CESTO P/LIXO INOXIDÁVEL, EM INOX, CAPACIDADE DE 4,5LITROS	4	50,00	200,00
2009NE001269	00256/2009	01401276/0001-44	CLAUDEMILSON CAITANO DOS SANTOS	CARRO MACA C/LEITO ESTOFADO, EM AÇO INOX, CABECEIRA MÓVEL	4	1.675,00	6.700,00
2009NE001271	00256/2009	41480591/0001-29	J J R VIANA	ARMÁRIO P/MEDICAMENTOS, ESTRUTURA EM AÇO E VIDRO TRANSPARENTE	2	380,00	760,00
2009NE001273	01006/2009	07275920/0001-61	LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LIMITADA	MICROCOMPUTADOR DE MESA ("DESKTOP"), MODELO THICKCENTRE M58P SFF	60	2.217,00	133.020,00
2009NE001313	00314/2009	05881752/0001-22	CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA-EPP	AQUISIÇÃO DE 8,89M² DE PERSIANAS VERTICAIS	8,9	40,32	358,67
2009NE001315	00699/2009	08065700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS	SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, AUTOR: BEAL/ADRIANA, EDIT: ATLAS, ANO 2007	1	29,01	29,01
				SISTEMA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO: CONTROLANDO RISCOS, 2ª EDIÇÃO	1	31,24	31,24
				PRATICANDO A SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, AUTOR: FONTES/EDISON, EDIT: E	1	48,36	48,36
				SISTEMA DE BANCO DE DADOS, AUTOR: KORTH/HENRY F., SILBERSCHATZ/ABRA	1	137,64	137,64
				INTRODUÇÃO AO RUP RACIONAL UNIFIED PROCESS, AUTOR: KRUCHTEN/PHILIPF	1	43,89	43,89
				PLANEJAMENTO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E INFORMÁTICA, AUTOR: REZEN	1	34,22	34,22
				REDES DE COMPUTADORES E A INTERNET: UMA ABORDAGEM TOP-DOWN	1	110,85	110,85
				SEGURANÇA EM REDES SEM FIO - 2ª EDIÇÃO, AUTOR: RUFINO/NELSON MURILO	1	40,92	40,92
				UML - GUIA DO USUÁRIO - TRADUÇÃO 2ª EDIÇÃO, AUTOR: RUMBAUGH/JAMES	1	88,53	88,53
2009NE001316	00941/2009	06035724/0001-57	LANPORT SOLUCOES CORPORATIVAS EM INFORMAT	AQUIS. DE EQUIPAMENTO P/AMPLIAÇÃO E "UPGRADE" DO ATUAL SISTEMA DE TI	1	164.150,00	164.150,00
2009NE001318	1181/2009	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA	ÓLEO P/MOTOR 5W0SL	5	22,70	113,50
			PGTO PECAS UTILIZADAS NA REVISAO (15.000KMS) DO VEICU	FILTRO DE ÓLEO	1	17,50	17,50
				ANEL RETENTOR	1	4,81	4,81
2009NE001321	01177/2009	78126950/0003-16	MICROSENS LTDA	UNIDADE FUSORA P/IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG, MOD. SCX-6320	20	325,00	6.500,00
2009NE001359	01135/2009	05681400/0001-23	IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA	TERMINAL DE CONSULTA - QUIOSQUE DE AUTO-ATENDIMENTO, MARCA: IMPLY	5	10.544,00	52.720,00
2009NE001362	903/2008	08288901/0001-32	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - E	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100A, MARCA JNG	5	47,00	235,00
			AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO E FERRAMENTAS	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMONAGNÉTICO DE 50A, MARCA JNG	10	17,79	177,90
				DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25A, MARCA JNG.	10	3,52	35,20
				FERRO DE SOLDA 60W, MARCA FTG	2	24,00	48,00
				FERRO DE SOLDA 20W-220V, MARCA FTG	1	24,50	24,50
				TERMINAL TIPO AGULHA 2,5MM², MARCA JNG	70	0,12	8,40
				TERMINAL TIPO GARFO 2,5MM², MARCA JNG	70	0,12	8,40
				TERMINAL TIPO OLHAL 2,5MM², MARCA JNG	70	0,12	8,40
2009NE001363	01207/2009	04925710/0001-83	MS SANTOS ELETRONICA LTDA	MININOTEBOOK P/SOLUÇÃO INFORMATIZADA C/CESSÃO DE DISPOSITIVOS MÓVE	15	1.160,00	17.400,00
2009NE001364	00663/2009	08381132/0001-12	CAUE VEICULOS LTDA	VEÍC. VECTRA 2.0L 8V, ELEGANCE FLEXPPOWER, PRETO, TIPO SEDAN	1	72.000,00	72.000,00
2009NE001374	01211/2009	78126950/0003-16	MICROSENS LTDA	CILINDRO (REF. SCX-6320R2), P/IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG	43	230,00	9.890,00
2009NE001400	01006/2009	07275920/0001-61	LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LIMITADA	MICROCOMPUTADOR DE MESA ("DESKTOP"), MODELO THICKCENTRE M58P SFF	33	2.217,00	73.161,00

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO** CNPJ: 23.608.631/0001-93
 End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001** Bairro: **Areinha** Cidade: **São Luis** Estado: **MA** CEP: **65.010-650**

Mês de Apuração: **DEZEMBRO/2009**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT	
2009NE001412	00842/2009	03095422/0001-86	SER SERVICOS EM ELETRICIDADE E REDE LTDA	REFRIGERADOR COMPACTO TIPO FRIGOBAR, CAP 120LITROS, COR BRANCA	31	604,44	18.737,64
2009NE001413	00842/2009	10596490/0001-94	VETTA LTDA ME	RELOGIO HORADATADOR, PROTOCOLADOR, DIGITAL, C/DISPLAY LUMINOSO	10	822,55	8.225,50
2009NE001414	00842/2009	08593528/0001-23	IMAGEM INFORMATICA LTDA	NO BREAK INTELIGENTE, 1200VA, 100/240V, MARCA RAGTECH	100	260,00	26.000,00
			AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO DESTE TRT	APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL, MARCA: INTELBRAS	30	35,00	1.050,00
2009NE001415	00842/2009	08004529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	CALCULADORA CIENTIFICA C/AS FUNÇÕES: SENO, COSSENO	6	60,00	360,00
			AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO DESTE TRT	MEGÔMETRO DIGITAL, CONF. CAT. III, 700V DE SEGURANÇA, C/LCD	1	850,00	850,00
				VENTILADOR DE COLUNA, 60CM DE DIAMETRO, GRADE PROTETORA	10	115,00	1.150,00
				REFRIGERADOR C/CAPAC. DE 280LITROS, COR BRANCA, ESMALTEC	4	743,00	2.972,00
2009NE001416	00842/2009	08408919/0001-20	MAXIMA DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000BTUS, TENSÃO 220V	3	1.129,40	3.388,20
			AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA USO DESTE TRT	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE JANELA 30.000BTUS	2	2.120,00	4.240,00
2009NE001417	00842/2009	07918483/0001-57	PLAMAX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	ESCADA DOMESTICA C/3 DEGRAUS, ESTRUTURA E DEGRAUS DE ALUMIN	5	56,99	284,95
2009NE001418	00842/2009	04491335/0001-00	R. M. COMERCIAL LTDA ME	APARELHO TELEFONICO DIGITAL MARCA: SIEMENS	7	660,00	4.620,00
			AQUISIÇÃO DE BENS MÓVES P/USO DESTE TRT	BEBEDOURO ELÉTRICO, DE COLUNA, TIPO GARRAFÃO - 20 LITROS	10	327,60	3.276,00
				FRAGMENTADORA DE PAPEIS, CARDÃO E CD'S, METAL/PLÁSTICO ABS	5	299,90	1.499,50
2009NE001419	00842/2009	33068883/0002-01	SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES	FOGAO A GAS, 4 BOCAS, COR BRANCA, ACEND. AUTOMÁTICO	2	304,00	608,00
2009NE001420	00842/2009	02622830/0001-86	IRMAOS ISKANDAR LTDA	ESCADA DOMESTICA C/5 DEGRAUS, ESTRUTURA E DEGRAUS EM ALUMIN	5	81,75	408,75
2009NE001429	00910/2009	01143255/0001-76	J G AZEVEDO PEREIRA	ACUCAR BRANCO, TIPO REFINADO, COMPOSICAO DE ORIGEM VEGETAL	600	1,75	1.050,00
2009NE001431	00910/2009	78597150/0018-60	ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFE LT	CAFE EM PO, TORRADO E MOIDO, VACUO PURO, 1ª QUALIDADE	300	9,90	2.970,00
2009NE001432	00211/2009	05415969/0001-47	INPRIMA BRASIL LTDA	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL SAMSUN	140	177,50	24.850,00
TOTAL							723.320,80

Elaborado por:
Regivânia Sales Oliveira
Técnico Judiciário

Daniel Leite Guimarães
Diretor Substituto de Orçamento e Finanças